

Protokół Wspólnego
Posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach
z dnia 27 lutego 2023 r.

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Tułowicach i trwało od godz. 16³⁰ do godz. 18²⁰.

W posiedzeniu udział wzięło 14 radnych, nieobecny Radny Michał Luty

Przewodniczący Rady Frederic Coppin przywitał wszystkich obecnych i przekazał prowadzenie posiedzenia Janowi Bojkowskiemu Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, który stwierdził ich prawomocność, przywitał przybyłych na posiedzenie, a następnie przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie wspólnego posiedzenia Komisji i przekazanie przewodnictwa Komisji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tułowice.
4. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Tułowice".
5. Projekt uchwały w sprawie upoważnienia dyrektorów szkoły i przedszkola prowadzonych przez Gminę Tułowice do przyznawania w indywidualnych przypadkach oraz w granicach ustalonego planu finansowego placówki oświatowej minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela wyższej od ustalonej w przepisach wydanych na podstawie art. 30 ust. 5 pkt 1 ustawy Karta Nauczyciela.
6. Projekt uchwały w sprawie inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości.
7. Dotacja do remontu zabytków.
8. Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy w Tułowicach.
9. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Tułowicach na 2023 r.
10. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2023 r.
11. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
12. Sytuacja dot. zawiadomienia z dnia 27.01.2023 r. z Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Opolu (Ligota Tułowicka).
13. Wniosek z dnia 06.02.2023 r. o zmianę parametrów drogi (ul. Boczna).
14. Zmiana Studium o planu miejscowego.
15. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego, w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Tułowice.
16. Informacja o powołaniu sesji z udziałem policjantów i strażaków, planowanej na marzec 2023 r.
17. Wnioski dotyczące Tułowic Małych:
 - koszenie poboczy drogi powiatowej w kierunku Skarbiszowic,
 - droga
 - ścieżka rowerowa Tułowice – Tułowice Małe,
 - ścięcie niebezpiecznego drzewa po wichurze,
 - sprawa dotycząca wiaty na śmietniki.
18. Wolne wnioski.

19. Zakończenie obrad.

Przewodniczący obradom Jan Bojkowski zapytał czy są wnioski o zmianę porządku obrad.

Brak wniosków.

Ad. 3.

Przewodniczący obradom Jan Bojkowski poprosił Pana Mateusza Mazura o wyjaśnienie zapisów uchwały. Wyjaśnił on, że w związku z nowelizacją ustawy o ochronie zwierząt, gminy zobowiązane są do corocznego określania w drodze uchwały, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Wyjaśnił, że przedłożony projekt uchwały ma przyczynić się do ograniczenia bezdomności zwierząt w Gminie Tułowice, jego zapisy zostały zaopiniowane przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Opolu, Towarzystwo opieki nad Zwierzętami w Polsce oddział w Opolu oraz Koła Łowieckie działające na obszarze Gminy Tułowice. Następnie Pan Mazur wymienił firmy, z którymi Gmina podpisała umowy współpracy celem realizacji Programu.

Radna Agnieszka Zawadzka zapytała czy został już uchylony zakaz wypuszczania ptactwa domowego, który został wydany w związku z ogniskiem ptasiej grypy, na co Pan Mateusz Mazur odpowiedział, że nie został uchylony.

Ad. 4.

Pani Joanna Adamowska omawiając projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Tułowice", wyjaśniła, iż w związku ze stanowiskiem nadzoru Wojewody, konieczne jest ponowne podjęcie uchwały z pominięciem zapisu wskazującego jej ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

Brak pytań.

Ad.5.

Omawiając projekt uchwały w sprawie upoważnienia dyrektorów szkoły i przedszkola prowadzonych przez Gminę Tułowice do przyznawania w indywidualnych przypadkach oraz w granicach ustalonego planu finansowego placówki oświatowej minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela wyższej od ustalonej w przepisach wydanych na podstawie art. 30 ust. 5 pkt 1 ustawy Karta Nauczyciela, Pani Joanna Adamowska wyjaśniła, że zgodnie z Kartą Nauczyciela organ prowadzący placówkę oświatową może w indywidualnych przypadkach oraz w granicach ustalonego planu finansowego placówki, upoważnić dyrektora, do przyznania minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela wyższej od ustalonej w przepisach Karty.

Projekt uchwały został przygotowany w związku z wpływem wniosku Dyrektora Przedszkola Publicznego w Tułowicach o zapewnienie ustawowego, minimalnego wynagrodzenia dla dwóch pracowników: psychologa oraz nauczyciela języka angielskiego, z zapewnieniem, że wynagrodzenia mieszczą się w granicach planu finansowego Przedszkola.

Dyskutowano na temat podniesienia wynagrodzenia.

Ad. 6.

Poproszona przez przewodniczącego obradom Jana Bojkowskiego o omówienie projektu uchwały w sprawie inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości Pani Beata Miękoś wyjaśniła, że zmiana w treści uchwały wynika ze zmiany Sołtysa w Ligocie Tułowickiej i konieczności wprowadzenia zmiany poborcy inkasa.

Brak pytań.

Ad. 7.

Poproszona o wyjaśnienie Rządowej dotacji do remontu zabytków Pani Kinga Chodorowska poinformowała o przygotowywaniu przez Gminę dokumentacji dotyczącej naboru wniosków, które będą zamieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Tułowice.

Dodała, że na podstawie złożonych do Urzędu do 6 marca wniosków, gmina musi złożyć do 17 marca br. swój wniosek umożliwiający pozyskanie środków na potrzeby udzielenia dotacji na wykonywanie prac konserwatorskich, restauratorskich oraz robót budowlanych przy zabytku wpisanym do Rejestru Zabytków lub Gminnej Ewidencji Zabytków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

Ad. 8.

Kierownik OPS Ewa Ziubrzycka-Bień przedstawiając zasadność podjęcia uchwały w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy w Tułowicach, wyjaśniła, że przedłożony projekt dotyczy zmian związanych z koniecznością uwzględnienia nowych zadań jednostki, wynikających w szczególności z nowych aktów prawnych. Dodała, że zmiana statutu ma również na celu dokonanie aktualizacji wyszczególnionych w niej przepisów prawnych stanowiących podstawę działania jednostki organizacyjnej gminy.

Brak pytań.

Ad. 9.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Tułowicach na 2023 r. Przewodniczący Rady przypomniał, że Plan Pracy Rady jest zbudowany na podstawie Planów Pracy Komisji oraz propozycji od dyrektorów i kierowników jednostek. Dodał, że w związku z koniecznością, Plan może ulegać zmianie.

Ad. 10, 11.

Przewodniczący obradom Jan Bojkowski poprosił Skarbnik Gminy o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2023 r. oraz w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Pani Bogusława Krawczyk wyjaśniła, że dochodu budżetu zostają zwiększone o 177 tys. zł. w związku ze zwiększeniem subwencji oświatowej, wpływu środków z funduszu pomocy, wniosku Szkoły o zwiększenie opłat z tytułu korzystania z wyżywienia oraz wpływów z usług, a także wpływu środków z funduszu przeciwdziałania Covid.

Skarbnik poinformowała o wpłynięciu zawiadomienia odnośnie zmniejszenia dotacji na wychowanie przedszkolne, które wynika z fizycznego przeliczenia dzieci korzystających z Przedszkola (aktualnie 127 dzieci).

Wymieniła zmiany wydatków z budżetu, tj.: wzrost wynagrodzenia nauczycieli oraz inne wydatki związane z pomocą obywatelom Ukrainy.

Skarbnik poinformowała o przesunięciach środków w budżecie, które nie mają żadnych skutków i nie wpływają na wielkość budżetu i wymieniła je określając ich wysokości.

Burmistrz udzielił informacji o GPR-ach i pomysłach na inwestycje w Gminie.

Brak pytań.

Omawiając projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Skarbnik wyjaśniła, że dochody i wydatki bieżące zostały zaktualizowane pod kątem ich wzrostu. Główną pozycją, która została zwiększona to przedsięwzięcia, Gminny Projekt Rewitalizacji na lata 2024 – 2030, łącznie kwota wzrostu w przedsięwzięciach to 47.970,00 zł.

Ad. 12.

Omawiając sytuację dot. zawiadomienia z dnia 27.01.2023 r. z Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Opolu Przewodniczący obradom Jan Bojkowski wyjaśnił, że sprawa dotyczy firmy mieszczącej się w budynkach po byłym tartaku w Ligocie Tułowickiej. Poinformował o piśmie od społeczności Sołectwa, które wpłynęło do Rady, dotyczącym decyzji Samorządowego Kolegium Odwoławczego uchylającej decyzję Burmistrza w sprawie odmowy uzgodnienia środowiskowych uwarunkowań realizacji przedsięwzięcia firmie z Ligoty i odczytał jego treść.

Po wysłuchaniu wyjaśnień Burmistrza i w wyniku dyskusji uzgodniono, że decyzja należy wyłącznie do kompetencji Burmistrza, który wydaje ją zgodnie z literą prawa. A ze względu na stopień skomplikowania sprawy i konieczność wydania decyzji po dogłębnej analizie zgromadzonego materiału dowodowego Burmistrz przedłuży termin wydania decyzji.

Brak pytań

Ad. 13.

Przewodniczący Jan Bojkowski poinformował o wniosku mieszkańców ul. Bocznej w Tułowicach. Burmistrz powiedział, że zostaną podjęte działania w celu uwzględnienia wniosku mieszkańców, w czym ma pomóc jutrzejsze spotkanie z projektantem Sokulskim.

Ad. 14.

Omawiając temat zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Burmistrz poinformował, że najprawdopodobniej już w II kwartale bieżącego roku zostanie ogłoszona informacja o przystąpieniu Gminy do zmiany Studium i dodał, że jest to długi proces, bo 2 - 3 letni. Powiedział, że w tej sprawie wpływają już wnioski od osób prywatnych, następnie omówił kolejność prac związanych z tą zmianą.

Ad. 15.

Skarbnik powiedziała, że zgodnie z Kartą Nauczyciela Burmistrz przedkłada Regionalnej Izbie Obrachunkowej sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego, w szkołach i placówkach prowadzonych przez

Gminę Tułowice. Omówiła stopnie awansu zawodowego nauczycieli oraz wysokość ich wynagrodzeń dodając, że w roku 2022 ich wysokość zmieniała się trzy razy.

Wyjaśniła, że na podstawie tych średnich wynagrodzeń zgodnie z zasadami oblicza się sumy. Po przeliczeniu okazało się, że zostało wypłaconych więcej środków niż wynika to z iloczynu, w związku z tym nie ma obowiązku wypłacenia tzw. czternastego wynagrodzenia nauczycieli.

Ad. 16.

Przewodniczący obradom Jan Bojkowski poinformował o powołaniu planowanej na marzec 2023r. sesji z udziałem policjantów i strażaków.

Burmistrz Andrzej Wesołowski poinformował o zmianach personalnych w Policji o raz o tym, że Gmina Tułowice jest na liście Gmin, które mają otrzymać dofinansowanie do zakupu samochodu pożarniczego.

Ad. 17.

Dyskutowano na temat wniosków Sołtys Tułowic Małych w sprawach: koszenia poboczy drogi powiatowej w kierunku Skarbiszowic, drogi, ścieżki rowerowej Tułowice – Tułowice Małe, ścięcia niebezpiecznego drzewa po wichurze oraz sprawy dotyczącej wiaty na śmietniki. W wyniku dyskusji okazało się, że na drodze Powiatowej wycinane są krzaki i gałęzie, ubytki w drodze zostaną zasypane gruzem, drzewo pochylone przez wichurę zostało wycięte przez Firmę Tauron, wiata śmietnikowa zostanie na pewno w niedalekiej przyszłości wykonana.

Ad. 18.

Radny Ptak zapytał o funkcjonowanie przepisów dotyczących nakazu nasadzeń drzew po wycince wykonanej za zgodą organu i uzyskał odpowiedź o zapisach odpowiedniej ustawy. Radny Ptak zapytał również czy jest możliwość dosadzenia drzew przy rowie obok nowo powstałej drogi, na osiedlu na którym mieszka, czy mieszkańcy mogą je sami posadzić. Radny Chodorowski przypomniał, że trzeba rozważyć zasadność sadzenia drzew przed powstaniem infrastruktury, a Burmistrz dodał, że wspomniany jest terenem prywatnym.

Radna Agnieszka Zawadzka zapytała, czy jeśli zmieniło się prawo budowlane, to czy można już postawić altanę przy stawie w Skarbiszowicach pomimo, że jest to działka rolna. Na co uzyskała odpowiedź, że jeśli nie ma tego w planie zagospodarowania przestrzennego, to nic nie można postawić.

Radny Tomasz Gala zapytał o drogę przy przedszkolu, przekazał obawy mieszkańców, że będzie tam wąsko i nie będzie miejsca na parkowanie oraz czy autobus dowożący dzieci będzie nadal podjeżdżał pod przedszkole.

Burmistrz odpowiedział, że zgodnie z projektem, po remoncie będzie 10 albo 12 miejsc parkingowych, a w zakresie dowozów nic się nie zmieniło.

Radny Krzysztof Chodorowski zapytał czy już wpłynęły oferty na modernizację przedszkola i czy mają zawarte terminy realizacji, a w związku z tak dużymi kwotami, czy nie należy wydłużyć terminu.

Burmistrz potwierdził wpływ dwóch ofert dodając, że konieczne jest przeanalizowanie tej sprawy.

Dyskutowano o inwestycji dotyczącej przedszkola.

Radny Krzysztof Mróz poruszył temat problemu dotyczącego wyrzucania śmieci na poboczach dróg, co wywołało dyskusję.

Ad. 19.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Jan Bojkowski zamknął posiedzenie wspólne Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Jan Bojkowski